MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 0007/2017

                                   Considerando que o Clube dos Cavaleiros de Bálsamo foi o
responsável pela organização da 49º Festa do Peão de Boiadeiro da nossa cidade,
demonstrando grande competência nesse sentido.

                                   Considerando que o evento foi um grande sucesso,
apresentando uma grade de shows com artistas consagrados, um rodeio de alto nível,
estrutura de alto padrão, que atraiu milhares de pessoas durante os dias em que a festa foi
realizada.

                                   Considerando que a realização de um evento deste porte
demanda um trabalho intenso durante meses, pois são muitas as incumbências e cuidados
que precisam ser tomados para realização da festa, em razão do grande público que
recebe.

                                   Considerando a necessidade de se reconhecer o trabalho que
foi realizado pelo Clube dos Cavaleiros neste primeiro ano à frente da Festa do Peão, até
para que estes continuem com este mesmo trabalho competente nos próximos anos,
especialmente para 2018 quando a festa completará 50 anos.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao
Clube dos Cavaleiros de Bálsamo, pela organização da 49º Festa do Peão de Bálsamo,
dando-lhes conhecimento desta deliberação.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 13 de Junho de 2017.

VEREADORES:

José D. Claro da Silva - PTN

Ailton José Bereta - PPS                          Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

João Pedro Pereira - PMDB                     José Carlos Rossan - PSB

José Haroldo M. Lourenço - PMDB           Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

Paulo Roberto Silingardi - PMDB              Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518